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KẾ HOẠCH 

Tổ chức gặp mặt Công dân nhập ngũ năm 2025 
 

 

Thực hiện kế hoạch số 15/KH-HĐNVQS ngày 22 tháng 01 năm 2025 của Hội 

đồng NVQS huyện Ngọc Lặc về việc tổ chức lễ giao, nhân quân năm 2025; Quyết 

định số 219/QĐ-UBND của chủ tịch UBND huyện Ngọc Lặc  ngày 16 tháng 01 năm 2025 

về việc gọi công dân nhập ngũ năm 2025. 

Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã xây dựng kế hoạch tổ chức gặp mặt công 

dân nhập ngũ cụ thể sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

 - Làm cơ sở để Hội đồng NVQS xã, Đảng ủy, UBND xã tổ chức gặp mặt thân 

nhân gia đình và công dân nhập ngũ năm 2025. 

 - Thể hiện sự quan tâm của cấp ủy Đảng, chính quyền các ban ngành đoàn thể 

đối với thân nhân và thanh niên nhập ngũ. 

 - Tổ chức gặp mặt theo đúng quy định và thời gian, đảm bảo an toàn trước và 

sau khi giao quân cho các đơn vị nhận quân. 

II. NỘI DUNG THỜI GIAN: 

1. Nội dung 

 Công tác tổ chức: Do Ban CHQS xã cơ quan thường trực của HĐNVQS  

đảm nhiệm. 

 + Trang trí khánh tiết Công chức văn hóa Phối với Ban CHQS xã đảm nhiệm 

          + Chuẩn bị hội trường, Âm thanh loa đài, nước uống Công chức văn phòng 

UBND xã đảm nhiệm. 

2. Chương trình buổi gặp mặt. 

 + Ổn định tổ chức, thông báo chương trình. 

 + Báo cấp trên. 

 + Chủ tịch UBND xã khai mạc, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

 + Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã Công bố QĐ của chủ tịch UBND huyện. 

 + Phó Bí thư Đảng ủy phát biểu giao nhiệm và động viên công dân nhập ngũ. 

 + Công dân hứa quyết tâm. 

 + Đảng ủy, UBND, MTTQ các đoàn thể trao quà. 

 + Quán triệt kế hoạch hành quân. 

 + Kết thúc buổi lễ. 

3. Thời gian: 

           - Thời gian cấp phát quân trang từ 13.30 đến 14.15 (Thứ 5) ngày 13 tháng 02 

năm 2025. 

 - Thời gian tổ chức gặp mặt từ 14.30 đến 16.30  (Thứ 5) ngày 13 tháng 02 năm 

2025. 

4. Địa điểm: Hội trường lớn Ủy ban nhân dân xã Thúy Sơn 



III. THÀNH PHẦN. 

Cấp huyện: 

 Mời cán bộ phụ trách địa bàn xã  

Cấp xã: 

 Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND (Dự cà chỉ đạo) 

 Chủ tịch UBND Kiêm CT HĐNVQS xã 

 Phó chủ tịch  HĐND, các PCT UBND xã 

          Chỉ huy trưởng quân sự, Trưởng Công an xã 

          Chủ tịch UBMTTQ, Trưởng các đoàn thể 

 Các thành viên Hội đồng NVQS xã 

Đơn vị thôn 

 Bí thư chi bộ, trưởng thôn, thôn đội trưởng (Thôn Hoa cao, Tam đồng, Trung 

Sơn, Thanh bình, Giang sơn), 11 nam công dân nhập ngũ  vào Quân đội và các thân 

nhân của công dân nhập ngũ :  

 IV. ĐẢM BẢO KINH PHÍ. 

 Công chức kế toán ngân sách đảm bảo kinh phí chi cho buổi lễ gặp mặt thanh 

niên nhập ngũ năm 2025, theo nguồn ngân sách đã được phân bổ của UBND xã.  

V. NHIỆM VỤ CỦA THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG  NVQS. 

 Theo nhiệm vụ phân công các đồng chí Thành viên hội đồng NVQS xã phụ 

trách các thôn tiếp tục chỉ đạo cho các thôn, làm tốt công tác tuyên truyền và thực 

hiện tốt theo kế hoạch số: 15/KH- HĐNVQS ngày 22 tháng 01 năm 2025 của hội đồng 

nghĩa vụ quân sự  huyện về việc tổ chức lễ giao, nhận quân  năm 2025. 

 Trên đây là toàn bộ nội dung kế hoạch tổ chức gặp mặt gia đình và công dân 

nhập ngũ năm 2025 của Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã Thúy Sơn yêu cầu các ban 

ngành đoàn thể, Cán bộ công chức các đơn vị thôn thực hiện nghiêm túc./. 

 

 Nơi nhân:                                                             TM. UBND XÃ 

 - Hội đồng NVQS huyện (B/c);                                       CHỦ TỊCH 
 - TTĐU (B/c);                                                                      
 - TTHĐND (B/c); 

 - Chủ tịch UBND (B/c); 

 - MTTQ, đoàn thể (T/h); 

 - HĐNVQS Ban CHQS xã (T/h); 

 - 05 đơn vị thôn (T/h); 

 - Lưu.                                                                               
                                                                                      Phạm Minh Nhận 
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